三菱地所グループ

2013年6月6日

報道関係各位

三菱地所リアルエステートサービス株式会社 三菱地所 ハウスネット株式会社

三菱地所リアルエステートサービス 及び 三菱地所ハウスネット 売買仲介窓口機能 並びに 賃貸事業 再編のお知らせ

三菱地所リアルエステートサービス(東京都千代田区大手町 2-2-1、取締役社長 伊藤 裕慶)及び、三菱地所ハウスネット(東京都新宿区北新宿 2-21-1、取締役社長 小幡 義樹 / 三菱地所リアルエステートサービス 100%子会社)は、三菱地所グループが推進する住宅事業バリューチェーン強化 第4弾「三菱地所の住まいリレー」の立上げに合わせ、両社がそれぞれ行なっていた個人住宅及びオフィスの売買・賃貸仲介、並びに賃貸管理事業について、次の通り再編いたします。

- ・7月より三菱地所ハウスネットに個人住宅の売買仲介窓口機能を集約します。
- ・三菱地所ハウスネットのオフィスの賃貸仲介及び賃貸管理事業を三菱地所リアルエステートサービスに 移管します。
- ・三菱地所リアルエステートサービスの個人住宅の賃貸仲介及び賃貸管理事業を三菱地所ハウスネットに 移管します。

本再編により、三菱地所ハウスネットは、個人住宅の売買・賃貸仲介事業、及び賃貸管理事業を担います。 三菱地所リアルエステートサービスは、法人仲介事業、オフィス賃貸事業、不動産鑑定評価、及びパーキング事業を担います。

尚、三菱地所ハウスネットが未進出の札幌・仙台・福岡の各エリアについては、これまで通り三菱地所 リアルエステートサービスが、お客様からの住まいの売買・賃貸に関するご要望にお応えしてまいります。

これまで両社が別々に開設していた個人住宅売買・賃貸仲介情報サイトは、7月より三菱地所グループの個人住宅売買・賃貸仲介ポータルサイト「三菱地所の住まいリレー」(http://www.mec-h.com)に集約いたします。

以上

<本件に関する問い合わせ先>

三菱地所リアルエステートサービス株式会社 広報推進部 TEL: 03-3510-3110

三菱地所ハウスネット株式会社 経営企画部 TEL: 03-6908-5288